
úŘno pRo zAsTupovÁHísrÁru vE vĚcscH mn.lerxoyýcH
nnšíruovo NtÁgŘrží 39ot42,128 oo NovÉ tuĚsro, pRAHA 2
úzeruruí pRncovlšrĚ eRNo

oDBoR ooloučrruÉ pnncovlšrĚ ltHmvn,
rolsrÉHo 15, 586 01 JIHLAVA

1 očet a drult příloh dokumentu:

lll lll llll llllllllll!l ll lil l l illllllllll]llllll il lll l l llll l lll lll lll
410618,Jl12023-BJlM

obec Hartvíkovice
31
675 76 Hartvíkovice

wŘtzu..lr: Pistulková Martina, DiS.

útvRn: 6075

TELEFON: +420 567 551 404

E-MAIL: Martina.Pistulkova@uzsvm.cz

onr.scHnÁNKA: rq6fs9a

DATUM: 13.7,2023

Žádost o zveřej něn í seznam u nedostatečně identifi kovaných vtastníků

Yážený pane starosto,

na základě dlouhodobé spolupráce Vaší obce a Úřadu pro zastupování státu ve věcech
majetkových (dále .|en ,,ÚZSVM") a v souladu se zákonem ó. 256t2O13 Sb. (dále jen ,,katastrální
zákon") Vám v příloze tohoto dopisu zasíláme aktualizovaný seznam nemovitostí s takzvaně
nedostatečně identifikovanými vlastníky (dále jen ,,NlV'), které se na území Vaší obce nacházejí.
Jedná se o údaje převzaté od Ceského úřadu zeměměřického a katastrálního ke dni 1, července
2023. Rádi bychom Vás vsouladu s § 65 katastrálního zákona požádali o zveřejnění tohoto
seznamu na úřední desce Vašeho úřadu společně s informačním materiátem ÚzSvM, kteni
umoŽní občanŮm lépe se v problematice NlV orientovat. Seznam nemovitostí, jichž se tato výzva
týká, je rovněž zveřejněn na webových stránkách ÚZSVM www.uzsvm.czlniv.

Pokud se vlastník nemovitosti nepřihlásí v zákonné lhůtě do 1. ledna 2024, připadne nemovitost
do vlastnictví státu. Z tohoto důvodu je nezbytné aktualizované seznamy zveřejňovat na úřední
desce bez přerušení až do data 1. ledna 2024,

ÚZSVtvt bude usilovat o co nejrychlejší předání takto nově nabytého nemovitého majetku
specializovaným státním institucím, které takový majetek potřebují ke své činnosti. Například
zemědělská pŮda bude převáděna._na Státní pozemkový úřad (dále jen,,SPÚ"), lesní pozemky
pak zejména na státní podnik Lesy České republiky.

V případě zemědělské půdy pak bude SPÚ nejprve zjišt'ovat osobu případného uživatele, přičemž
poŽadovat náhradu zauživání pozemků po něm bude pouze od 1. ledna 2024. Následně budou
uzavírány pachtovní nebo nájemní smlouvy. ÚZSVrU bude u ostatního majetku postupovat
obdobně, tedy že bude požadovat náhradu za uživání pozemků pouze od 1. ledna 2024.

ÚZSVltltje připraven k tomu, aby nemovitostmi nabytými po NlV, o které nebude zájem mezijinými
státními institucemi, podpořil rozvojové aktivity jednotlivých územních samosprávných celků.
l v těchto případech bude ovšem nutné pro převod majetku dodžet podmínky stanovené zákonem
o majetku státu a MetodickÝm materiálem Ministerstva financí. SPÚ k převodu majetku na obce

vÁš oopts ztrt,:

PŘUATo DNE:

NAšr č...l.: UZsVM/BJl/3994t2o23-BJlM



akraje využívá zejména ustanovení § 7 a § 10 zákona o SPÚ (pozemky pod komunikacemi,
veřejná zeleň apod,).

Co se týká nabytých spoluvlastnických podílů, tak konkrétní postup (přímý prodej některému
ze spoluvlastníků, případně výběrové řízeníldražba) bude záviset na charakteru majetku a velikosti
spoluvlastnického podílu. Spoluvlastníci budou moci po 1. lednu 2024 jednat s ÚZSVM o přímém
prodeji v jejich prospěch a pokud bude nalezena shoda o kupní ceně a smluvních podmínkách,
bude možné takový převod uskutečnit. Není tedy nutné, aby spoluvlastníci iniciovali soud
o vypořádání podílového spoluvlastnictví a následně platili náklady takového soudního řízeni.
V případě SPU je možno rovněž jednat o převodu spoluvlastnického podílu, reálném rozdělení
majetku, či i o výkupu spoluvlastnického podílu ze strany SPÚ pro potřeby rozšíření rezervy
státních pozemků. K řešení spoluvlastnických podílů lze využit i institut pozemkových úprav,
zejména v katastrálních územích, kde pozemkové úpravy budou probíhat, nebo budou po tomto
datu v brzké době zahájeny.

V případě jakýchkoliv dotazů se na nás neváhejte obrátit.

Děkujeme za spolupráci.

S pozdravem

lng. Hana Pečivová
ředitel ka odboru Odloučené pracoviště J i hlava

Přílohy:
Přehled NlV aktualizovaný k 1.7 .2023
NlV-brožura



aloj: hfl F//WW,@sW,dserem_dclatenšidenlfr ko nych- astniku

Haítvikovice Hafuikovice oFo S koÉ FeídiMrld
Hartvikovice 12180117 10 í 3145 omá p da č.

292

Hadvikovice Haňvíkovice oFo s korová Josefa
č.p- 23, 67576
Hafuikovice 1218012710 1 3145 orná Ňda

HanvikoM@637459. č,
292

Hafuikovice Hartvikovice oFo kaěíková Antonie l218038710 1 1 1405 oíná p.]da HadvikoMce 637459. č.
u1411 312

Haítvikovice Hadvíkovice oFo kačiíková Antonie č.p.6, Bru Helceletova 1218038710 1 1 4698 omá p da
Haítvíkovice 637,a59. č.

t(}8

Haítvikovice Harfuíkovice oFo ošmerová [/larie
č.p, 143. 67576
Hefuíkovice 12í8086710 1 1 2258 omá pŮda Haítvíkovi@ 637459. č.

561
349

Hartvikovice HafuikoVice oFo lcižová Marie č.p. 56, Mceni@ u
Náměšťe 121803í710 1 1 1187 omá prjda Hanvíkovi@ 637459. č.

924 307

Hanvíkovice Poč!t

Název ob@ Nážev k )PsUB
typ

oPs[JB - název oPsUB - adres lD vlastnictvi Podil
čjtáel

Par@la -
Vyměía

čisto Lv
(paí@la).ěllČ pozemkU čáši obce zp sob! Využti (fomálováno) (bUdova)

č.p, 6, Bmo Helceletova


